[image: Безимени-1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	____________

	№ _____

	┌

	┐

	О внесении изменений в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 22.12.2022 № 7039

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 08.04.2014 № 1228 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Нижнего Новгорода и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ города Нижнего Новгорода», на основании статей 43, 52 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода постановляет:
1. Внести в Муниципальную программу «Градостроительное планирование развития территории города Нижнего Новгорода» на 2023-2028 годы, утвержденную постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 22.12.2022       № 7039 «Об утверждении муниципальной программы «Градостроительное планирование развития территории города Нижнего Новгорода» на 2023 - 2028 годы» следующие изменения:
1.1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств бюджета города Нижнего Новгорода» раздела 1 «Паспорт Программы» изложить в следующей редакции:
 «
	Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств бюджета города Нижнего Новгорода
	руб. коп.

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего

	Всего, в том числе:
	282 176 444,08
	297 619 000,00
	298 075 056,00
	271 215 171,69
	281 447 113,03
	292 088 332,03
	1 722 621 116,83

	ДГРиА
	111 404 896,22
	116 750 000,00
	116 750 000,00
	106 242 500,00
	109 745 000,00
	114 415 000,00
	675 307 396,22

	МКУ «ГЦГиА»
	170 771 547,86
	180 869 000,00
	181 325 056,00
	164 972 671,69
	171 702 113,03
	177 673 332,03
	1 047 313 720,61

	Объемы финансирования Программы подлежат ежегодной корректировке в соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода о бюджете на текущий финансовый год.

».
1.2. Таблицу 4 раздела 2.7 Программы изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Раздел 5 Программы изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Управлению информационной политики администрации города Нижнего Новгорода обеспечить опубликование постановления в официальном печатном средстве массовой информации – газете «День города. Нижний Новгород».
3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода (Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Сивохина Д.Г.

Глава города                                                                                             Ю.В.Шалабаев

А.Н.Коновницына
467 10 36

2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
города
от ________  № _____

Таблица 4
Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета города Нижнего Новгорода

	№
п/п
	Код основного мероприятия целевой статьи расходов
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы, руб.

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
«Градостроительное планирование развития территории города Нижнего Новгорода» на 2023-2028 годы
	Всего, в том числе
	282 176 444,08
	297 619 000,00
	298 075 056,00
	271 215 171,69
	281 447 113,03
	292 088 332,03

	ДГРиА
	111 404 896,22
	116 750 000,00
	116 750 000,00
	106 242 500,00
	109 745 000,00
	114 415 000,00

	МКУ «ГЦГиА»
	170 771 547,86
	180 869 000,00
	181 325 056,00
	164 972 671,69
	171 702 113,03
	177 673 332,03

	1.
	14П0100000
	Разработка градостроительной документации, обеспечивающей устойчивое развитие территории города Нижнего Новгорода
	Всего, в том числе
	2 800 000,00
	10 800 000,00
	10 800 000,00
	9 828 000,00
	10 152 000,00
	10 584 000,00

	ДГРиА
	2 800 000,00
	10 800 000,00
	10 800 000,00
	9 828 000,00
	10 152 000,00
	10 584 000,00

	2.
	14П0200000
	Основное мероприятие. Обеспечение деятельности МБУ «Нижегородгражданпроект»
	Всего, в том числе
	108 604 896,22

	105 950 000,00
	105 950 000,00
	96 414 500,00
	99 593 000,00
	103 831 000,00

	ДГРиА
	108 604 896,22
	105 950 000,00
	105 950 000,00
	96 414 500,00
	99 593 000,00
	103 831 000,00

	3.
	14П0300000
	Обеспечение деятельности МКУ «Городской центр градостроительства и архитектуры»
	Всего, в том числе
	88 276 982,62
	90 486 000,00
	90 942 056,00
	82 757 270,00
	85 485 530,00
	89 123 215,00

	МКУ «ГЦГиА» (ДГРиА)
	88 276 982,62
	90 486 000,00
	90 942 056,00
	82 757 270,00
	85 485 530,00
	89 123 215,00

	4.
	14П0400000
	Развитие и контроль наружной рекламы, размещение социально значимой информации, праздничное оформление территории города Нижнего Новгорода
	Всего, в том числе
	82 494 565,24
	90 383 000,00
	90 383 000,00
	82 215 401,69
	86 216 583,03
	88 550 117,03

	МКУ «ГЦГиА»
	82 494 565,24
	90 383 000,00
	90 383 000,00
	82 215 401,69
	86 216 583,03
	88 550 117,03

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
города
от ________  № _____

5. План реализации Программы на 2023 год

	№
п/п
	Код основного мероприятия целевой статьи расходов
	Наименование подпрограммы, задачи, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный за выполнение мероприятия
	Срок
	Показатели непосредственного результата реализации мероприятия (далее-ПНР)
	Объемы финансового обеспечения, руб.

	начала
реализации
	окончания реализации
	Наименование ПНР
	Ед. изм.
	Значение
	Собственные городские средства
	Средства
областного бюджета
	Средства федерального бюджета
	Прочие источники

	   1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Всего по муниципальной программе «Градостроительное планирование развития территории города Нижнего Новгорода»
	282 070 320,68
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 1. Обеспечение эффективного управления городскими территориями

	1.
	14П0100000
	Основное мероприятие. Разработка градостроительной документации, обеспечивающей устойчивое развитие территории города Нижнего Новгорода
	2 693 876,60
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Выполнение топографо-геодезических работ, работ по разработке схем планировочной организации земельного участка, проектов планировки территории.
	Департамент градостроительного развития и архитектуры администрации города Нижнего Новгорода.
	09.01.2023
	29.12.2023
	Технический отчет
	ед.
	1
	[bookmark: _GoBack]249 432,16
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Формирование и утверждение архитектурно-художественных концепций улиц.
	Департамент градостроительного развития и архитектуры администрации города Нижнего Новгорода
	09.01.2023
	29.12.2023
	Утвержденная концепция
	шт.
	6
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Разработка мастер-плана развития туристического центра города Нижнего Новгорода.
	Департамент градостроительного развития и архитектуры администрации города Нижнего Новгорода
	09.01.2023
	14.04.2023
	Мастер-план
	шт.
	1
	2 444 444,44
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	14П0200000
	Основное мероприятие.  Обеспечение деятельности МБУ «Нижегородгражданпроект»
	108 604 896,22

	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Подготовка документации по планировке территории
	Департамент градостроительного развития и архитектуры администрации города Нижнего Новгорода
	09.01.2023
	29.12.2023
	Количество проектов
	шт.
	20
	16 680 186,00

	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Инженерно-геодезические изыскания.
	Департамент градостроительного развития и архитектуры администрации города Нижнего Новгорода
	09.01.2023
	29.12.2023
	Количество отчетов
	шт.
	100
	32 071 369,22

	0,00
	0,00
	0,00

	2.3.
	Подготовка схемы расположения участка на кадастровом плане территории.
	Департамент градостроительного развития и архитектуры администрации города Нижнего Новгорода
	09.01.2023
	29.12.2023
	Количество схем
	шт.
	67
	2 155 292,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.4.
	Подготовка документации по благоустройству территории.
	Департамент градостроительного развития и архитектуры администрации города Нижнего Новгорода
	09.01.2023
	29.12.2023
	Количество проектов благоустройства
	шт.
	21
	36 637 957,00

	0,00
	0,00
	0,00

	2.5.
	Кадастровые работы.
	Департамент градостроительного развития и архитектуры администрации города Нижнего Новгорода
	09.01.2023
	29.12.2023
	Количество объектов
	шт.
	150
	8 621 166,00

	0,00
	0,00
	0,00

	2.6.
	Авторский надзор.
	Департамент градостроительного развития и архитектуры администрации города Нижнего Новгорода
	09.01.2023
	29.12.2023
	Количество объектов
	шт.
	26
	9 698 312,00

	0,00
	0,00
	0,00

	2.7.
	Осуществление архитектурно-строительного проектирования
	Департамент градостроительного развития и архитектуры администрации города Нижнего Новгорода
	09.01.2023
	29.12.2023
	Количество документаций
	шт.
	8
	2 740 614,00

	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	14П0300000
	Основное мероприятие. Обеспечение деятельности МКУ «Городской центр градостроительства и архитектуры»
	88 276 982,62
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	Расходы на обеспечение деятельности учреждения.
	МКУ «Городской центр градостроительства и архитектуры», департамент градостроительного развития и архитектуры администрации города Нижнего Новгорода
	09.01.2023
	29.12.2023
	Количество учреждений
	ед.
	1
	88 276 982,62
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 2. Сохранение архитектурного облика и декоративно-художественное оформление города

	4.
	14П0400000
	Основное мероприятие. Развитие и контроль наружной рекламы, размещение социально значимой информации, праздничное оформление территории города Нижнего Новгорода
	82 494 565,24
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.
	Оформление города к государственным и городским праздничным мероприятиям. Разработка проектов праздничного оформления городских территорий, дизайн-проектов, чертежей элементов праздничного оформления (мобильных, стационарных).
	МКУ «Городской центр градостроительства и архитектуры»
	09.01.2023
	29.12.2023
	Количество праздничных оформлений городских территорий
	шт.
	5
	82 494 565,24
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2.
	Демонтаж рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, срок действия которого не истек, их хранение и в необходимых случаях уничтожение.
	МКУ «Городской центр градостроительства и архитектуры»
	09.01.2023
	29.12.2023
	Количество рекламных конструкций
	шт.
	1300
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.3.
	Демонтаж информационных конструкций, не соответствующих требованиям к их размещению, их складирование, хранение и в необходимых случаях уничтожение.
	МКУ «Городской центр градостроительства и архитектуры»
	09.01.2023
	29.12.2023
	Количество информационных конструкций
	шт.
	2500
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГ

О

РОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации,

постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 08.04.2014 № 1228

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности м

у-

ниципальных программ города Нижнего Новгорода и Методических рекоменд

а-

ций по разработке и реализа

ции муниципальных программ города Нижнего Но

в-

города», на основании статей 43, 52 Устава города Нижнего Новгорода админис

т-

рация города Нижнего Новгорода

постановляет

:

1. Внести в Муниципальную программу «Градостроительное планирование

развития территории го

рода Нижнего Новгорода» на 20

23

-

202

8

годы, утвержде

н-

ную постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 2

2

.12.20

22

№

7039

«Об утверждении муниципальной программы «Градостроительное пл

а-

нирование развития территории города Нижнего Новгорода» н

а 20

23

-

202

8

годы»

следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств

бюджета города Нижнего Новгорода» раздела 1 «Паспорт Программы» изложить

в следующей редакции:

«

Объемы

бюдже

т-

ных а

с-

сигнов

а-

ний Пр

о-

граммы за

сче

т

руб. коп.

2023

2024

2025

2026

2027

2028

Всего

Всего, в

том числе:

28

2

176

444

,

08

2

97

619

0

00,00

298

075

056,00

271

215

171

,

69

281

447

113

,

03

292

088

332

,0

3

1

7

22

621

116

,

83

____________

№

_____

-

¬

О внесении изменений в постано

в-

ление администрации города Ни

ж-

него Новгорода от

22.12.2022

№

7039